ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MINH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

  Minh Long, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v tham gia ý kiến đề xuất

nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành

chính năm 2026 của tỉnh Quảng

Ngãi

       Kính gửi:  Các Cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã.

Căn cứ Công văn số 2537/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 18/11/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc về việc đề xuất nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành

chính năm 2026 tỉnh Quảng Ngãi (viết tắt Công văn số 2537)

Để có cơ sở Báo cáo Sở Nội vụ đề xuất nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành

chính năm 2026 của tỉnh Quảng Ngãi theo nội dung Công văn số 2537/SNV-

CCHCTN&VTLT. UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND xã: Trên cơ sở chức năng, nhiệm

vụ được giao liên quan và các văn bản, hướng dẫn có liên quan đến công tác cải

cách hành chính1, khẩn trương đề xuất nhiệm vụ để đưa vào Kế hoạch cải cách

hành chính năm 2026 của Tỉnh. Lưu ý nội dung đề xuất phải xác định cụ thể từng

nhiệm vụ được giao, cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, sản phẩm, thời gian hoàn

thành (theo từng tháng, quý của năm 2026).

Văn bản đề xuất của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND xã (qua Phòng Văn

hóa – xã hội) trước ngày 23/11/2025.

2. Giao phòng Văn hóa – Xã hội có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu báo

cáo cho UBND xã gửi Sở Nội vụ đảm bảo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu VT.

  CHỦ TỊCH

 Đinh Văn Điết

1 Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành

chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030; Quyết định số 393/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch cải các h hành chính năm 2025 tỉnh Quảng Ngãi

		2025-11-21T13:59:24+0700

		2025-11-21T14:28:13+0700

		2025-11-21T14:28:14+0700

		2025-11-21T14:28:15+0700